
REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN VYSOKÉ MÝTO - SO 02 KOMUNIKACE 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA (AD)  

ING. ALEŠ HLAVATÝ | Mobilita a doprava ve veřejném prostoru | Projektování v oboru Dopravní stavby  
1 | 5 

 

 

 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Příkazce:  MĚSTO VYSOKÉ MÝTO 

Sídlo: B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 

IČ:  00279773 

DIČ:  CZ00279773 

Zastoupený:  Ing. František Jiraský – starosta města, tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz 

Zastoupený ve věcech technických:  

 xxx 

 xxx 

 xxx 

 xxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Vysoké Mýto 

Číslo účtu:  1327611/0100 

IČ:  00279773 

DIČ:  CZ00279773 

 

 

Příkazník: ING. ALEŠ HLAVATÝ 

 Projektování v oboru Dopravní stavby  

Sídlo:  Husova 1848, Pardubice – Bílé Předměstí 53003 

IČO / DIČ:  88517021 / CZxxx 

Zastoupený: Ing. Aleš Hlavatý 

Kontakt: tel.: 775 906 293, e-mail: ales.hlavaty@projektantpardubice.cz 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. 2700546978 / 2010 

 Není plátcem DPH. 

Osoba je zapsána do živnostenského rejstříku, úřadem příslušný podle §71 odst.2 živnost. zákona je 
Magistrát města Pardubic. 

ID datové schránky:  7hdc9bp 

 

 



REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN VYSOKÉ MÝTO - SO 02 KOMUNIKACE 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA (AD)  

ING. ALEŠ HLAVATÝ | Mobilita a doprava ve veřejném prostoru | Projektování v oboru Dopravní stavby  
2 | 5 

 

II.  
Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro příkazce, na jeho účet 
a jeho jménem vykonávat činnost AUTORSKÉHO DOZORU při přípravě a realizaci stavby REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH 
KASÁREN VE VYSOKÉM MÝTĚ pro stavební objekt SO 02 KOMUNIKACE. 

 

2.2 Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi odměnu ve výši sjednané v této 
smlouvě. 

 

III. 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

3.1 Příkazník bude zajišťovat příležitostný autorský dozor (AD) po dobu přípravy a realizace staveb. Příkazník se zúčastní 
kontrolního dne stavby dle potřeby příkazce za předpokladu sjednání termínu minimálně pět dní předem 
s předpokladem tří návštěv stavby v průběhu doby realizace stavby. Z návštěvy bude pořízena fotodokumentace, 
proveden zápis AD do stavebního deníku nebo zápis, který bude přílohou stavebního deníku. 

 

3.2 Předpokládaný obsah a rozsah činnosti autorského dozoru dle příloha č. 9 SAZEBNÍKU UNIKA, typ činnost bude prováděn 
dle dohody obou stran: 

 zajištění smluvních ujednání se zadavatelem nebo příkazcem –forma spolupráce, rozsahu a obsahu činnosti AD 

 poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provádění stavby a dodavatelské dokumentace, 

 účast na odevzdání staveniště zhotovitelem, 

 účast na vybraných kontrolních dnech, 

 dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním vysvětlení potřebných 
pro plynulost výstavby, 

 posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovávaných zhotoviteli z pohledu 
dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů, 

 vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci, 

 sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 

 spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce, 

 průběžné zpracování kontrolního sestavení nákladů, závěrečné sestavení nákladů dokončit nejpozději do zahájení 
prací na posledním provozním souboru nebo stavebním objektu, ve spolupráci s investorem, pokud je požadováno, 

 spolupráce s odpovědným geodetem projektanta (zákon. Č. 200/1994 Sb.), účast na odevzdání a převzetí stavby 
nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, 

 účast na KPS a ZKPS a jednáni o vydání kolaudačního souhlasu. 

  

IV. 
Způsob plnění předmětu smlouvy 

4.1 Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy, platné technické 
normy, ujednání této smlouvy, dohodnuté nebo přiložené výchozí podklady, předané mu příkazcem, jeho pokyny, 
příslušná rozhodnutí vydaná podle stavebního zákona nebo jiných právních předpisů a stanoviska dotčených orgánů 
chránících veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů a stanoviska dalších dotčených osob v souladu s touto 
smlouvou. 

4.2 Odborné činnosti a záležitosti je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí v souladu se zájmy příkazce. 

4.3 Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce. Odchýlit se od nich může jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce 
a pokud nemůže obdržet jeho souhlas. Obdrží-li však příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a 
splní takový pokyn jen tehdy, pokud na něm příkazce trvá. 



REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN VYSOKÉ MÝTO - SO 02 KOMUNIKACE 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA (AD)  

ING. ALEŠ HLAVATÝ | Mobilita a doprava ve veřejném prostoru | Projektování v oboru Dopravní stavby  
3 | 5 

 

4.4 Předmět plnění, ujednaný v této smlouvě, je splněn řádným vykonáním činností, ke kterým se příkazník zavázal v čl. III. a 
IV. této smlouvy. 

4.5 Příkazník bude o všech zjištěných podstatných skutečnostech neprodleně informovat příkazce. Příkazník se zdrží 
veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy příkazce. 

4.6 Příkazník je vázán povinností mlčenlivosti o skutečnostech tvořících předmět obchodního tajemství a o skutečnostech, 
které jsou chráněny zvláštními právními předpisy (utajované informace, osobní informace apod.), pokud s nimi při výkonu 
své činnosti, podle této smlouvy, přišel do styku. 

4.7 V případě, že povinnosti příkazníka se dostanou do rozporu s obchodními zájmy příkazce, je příkazník povinen s 
příkazcem tuto situaci neprodleně projednat. 

4.8 Při plnění smlouvy v průběhu realizace stavby je příkazník povinen v nezbytném rozsahu spolupracovat s technickým 
dozorem investora/stavebníka a koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (působí-li na staveništi). 

 

 

V. 
Čas plnění 

 

5.1 Příkazce má představu o výkonu činnosti AD s předpokladem časové dotace 85 hodin za rok 2021 a 2022 (cca. 6 hodin 
měsíčně), která zahrnuje i čas trávený na cestě v případě návštěvy stavby.  

 

5.2 Příkazník se zavazuje, že odborné činnosti podle této smlouvy pro příkazce vykoná ve lhůtě trvání přípravy a realizace 
stavby – předpoklad činnosti AD v období březen až květen roku 2022. 

 

 

VI. 
Spolupůsobení a podklady příkazce 

6.1 Předmět plnění této smlouvy příkazník provede a splní podle následujících podkladů, předaných mu příkazcem k datu 
podpisu smlouvy:  

 - stavební povolení stavby s nabytím právní moci, 

 - kontakty na osoby/subjekty zajišťující přípravu a provádění stavby, tj. TDI, koordinátor BOZP, zhotovitel stavby, 

 - kontakty na osoby zajišťující se stavbou související projekty a stavby. 

6.2 V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném na vyzvání poskytne příkazníkovi 
spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v 
průběhu plnění této smlouvy a z jejichž povahy nevyplývá, že je příkazník povinen si je zajistit sám. Toto spolupůsobení 
poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 3 dnů od jeho vyžádání, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

6.3 Příkazce zajistí příkazníkovi přístup na stavbu v rozsahu v nezbytném pro výkon jeho činností. 

 

VII. 
Odměna a platební podmínky 

7.1 Za řádné provedení prací a činnosti v rozsahu a obsahu sjednaném v předmětu této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit 
příkazníkovi odměnu, stanovenou dohodou smluvních stran. Vedle odměny má příkazník právo na úhradu nákladů, které 
nutně nebo účelně vynaložil při plnění svého závazku podle této smlouvy. 

7.2 Cena za provedenou činnost dle čl. III bude kalkulována dohodnutou hodinovou sazbou 900 kč/hod s tím, že výše sazby 
je stanovena jako průměrná dle cen uvedených v kap. 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2020 pro kategorie prací vysoce 
kvalifikované, koncepční, náročné a méně náročné práce se zahrnutím nákladů na pracovní cesty. Celková cena činnosti 
AD bude stanovena kalkulací dohodnuté hodinové sazby s vynásobením kalkulovaných hodin dle pracovního výkazu 
provedené činnosti AD. Příkazník není plátcem DPH 

7.3 Uvedená cena zahrnuje zajištění činností dle čl. III této smlouvy při přípravě a realizaci stavby. Zahrnuje i na čas strávený 
dopravou na stavbu, popř. jiná místa spojená s výkonem činnosti AD.  

 



REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN VYSOKÉ MÝTO - SO 02 KOMUNIKACE 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA (AD)  

ING. ALEŠ HLAVATÝ | Mobilita a doprava ve veřejném prostoru | Projektování v oboru Dopravní stavby  
4 | 5 

 

 

7.4 Činnost AD bude hrazena měsíčně na základě příkazníkem vystavených faktur se splatnost 14 dní od jejich doručení 
příkazci. 

7.5 K výše uvedené úplatě vyúčtuje příkazník DPH v sazbě stanovené právním předpisem platným v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, stane-li se plátcem DPH. 

7.6 V případě, že dojde k výpovědi této smlouvy (odvolání příkazu) z důvodů na straně příkazce, bude příkazník práce 
rozpracované ke dni zrušení nebo výpovědi účtovat příkazci ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací; 
nedojde-li k dohodě, pak ve výši přiměřené vynaložené námaze. 

 

 

VIII. 
Odpovědnost za kvalitu práce příkazníka 

8.1 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce a ani při vynaložení odborné 
péče nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 

8.2 Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku či vady plnění. 
Případnou škodu prokazatelně způsobenou příkazníkem při výkonu jeho činnosti uhradí příkazník příkazci v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 

IX.  
Změna závazku 

9.1 Pokud z důvodu změny výchozích podkladů, rozsahu a upřesnění původního řešení či vyžádání dalších činností ze strany 
příkazce nastanou skutečnosti, které mají vliv na obsah závazků plynoucích z této smlouvy, sjednají smluvní strany 
změnu příslušných ustanovení smlouvy, a to po vzájemné dohodě dodatkem ke smlouvě. Příkazce je povinen přistoupit 
na změnu smlouvy vždy, když dojde k prodlení se splněním jeho povinnosti spolupůsobení, dojednaného v této smlouvě. 

9.2 K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 7 dnů od odeslání dodatku druhé straně. 
Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala. 

9.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že příkazce uhradí příkazníkovi náklady v prokazatelné výši na vyhotovení práce a 
činností, které vznikly příkazníkovi tím, že příkazce ani v dodatečné lhůtě přiměřené závazku nesplnil svou povinnost 
poskytnout spolupůsobení v ujednaném rozsahu a příkazník na základě toho smlouvu vypověděl. Tím není dotčeno 
právo příkazníka na náhradu škody, vzniklé porušením povinnosti ze strany příkazce. 

 

X. 
Bezpečnost práce a požární ochrana 

10.1 Příkazník se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, environmentální, provozní a služební předpisy na 
pracovištích příkazce, se kterými byl seznámen. 

10.2 Příkazce upozorní příkazníka na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích příkazce k 
ohrožení života a zdraví příkazníka nebo dalších osob. 

 

 

XI.  
Smluvní pokuty 

11.1 V případě prodlení příkazníka s plněním termínů (lhůt) pro výkon činností sjednaných touto smlouvou zavazuje se tento 
uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 % ze smluvené odměny nebo její části (vztažené k příslušné etapě) za každý 
započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, vzniklé v příčinné souvislosti s porušením 
příslušné povinnosti příkazníka. 

11.2 V případě prodlení příkazce s úhradou daňového dokladu (faktury) dohodly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1 % z 
fakturované částky za každý započatý den prodlení. V případě prodlení s platbou delší než 14 dní je příkazník oprávněn 
práce přerušit. 

 

 



REVITALIZACE ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN VYSOKÉ MÝTO - SO 02 KOMUNIKACE 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA (AD)  

ING. ALEŠ HLAVATÝ | Mobilita a doprava ve veřejném prostoru | Projektování v oboru Dopravní stavby  
5 | 5 

 

XII.  
Objektivní překážky 

V případě objektivně daných překážek, které přechodně znemožní jedné ze smluvních stran realizaci smlouvy, prodlužuje 
se lhůta pro splnění těchto povinností o dobu trvání těchto překážek, případně o dobu jejich následků. Jako objektivní 
překážky jsou označeny okolnosti a události vzniklé po uzavření smlouvy, a to mimořádné, nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky, nezávislé na vůli smluvních stran. Každá smluvní strana, která vzhledem k objektivním 
překážkám nemůže plnit své smluvní podmínky, musí co nejdříve o tom uvědomit druhou smluvní stranu a uvést, v 
čem objektivní překážky spočívají. 

 

XIII. 
Odvolání a výpověď příkazu 

13.1 Příkazce je oprávněn příkaz odvolat kdykoliv bez uvedení důvodu, je však povinen uhradit příkazníkovi část odměny 
podle čl. VII. této smlouvy, vynaložené náklady ve smyslu čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy a případnou škodu, pokud ji 
příkazník utrpěl. 

13.2 Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

13.3 Při zániku příkazu odvoláním či výpovědí je příkazník povinen provést vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce neprojeví 
jinou vůli. 

 

XIV.  
Závěrečná ujednání 

14.1 Příkazce vystaví příkazníkovi plnou moc ke všem úkonům přímo souvisejícím s výkonem inženýrské činnosti, kterou bude 
příkazník jeho jménem na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

14.2 Tuto smlouvu lze měnit výhradně formou písemných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

14.3 Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

14.4  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž příkazce obdrží dva stejnopisy a příkazník jeden stejnopis. 

 

 

V Pardubicích dne 26. 03. 2021 

 

 

 

 

…………………………………………………………………….  

                                                                                                                                                             ING. ALEŠ HLAVATÝ, příkazník 

 

 

Ve Vysokém Mýtě dne 30.3.2021 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………….  
                                                                                                                                                             MĚSTO VYSOKÉ MÝTO, příkazce 
                                                                                                                                                               Ing. František Jiraský, starosta 


